
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení diplomanta: 

Bc. Martin Liška 

Téma práce: 

Finanční analýza společnosti Shell Czech Republic, a.s. 

Cíl práce: 

Provedení finanční analýzy za účelem vyhodnocení výkonnosti a finanční pozice společnosti Shell 

Czech Republic, a.s. 

1. Náročnost tématu na: 

       - teoretické znalosti průměrné nadprůměrné 

       - vstupní údaje a jejich zpracování průměrné nadprůměrné 

       - použité metody průměrné nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce: 

 stupeň hodnocení 

výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce X    

samostatnost posluchače při zpracování 

tématu 
-  

  

logická stavba práce X    

práce s literaturou včetně citací  X   

adekvátnost použitých metod   X   

hloubka provedené analýzy ve vztahu k 

tématu 
 X 

  

úprava práce (text, grafy, tabulky) X    

stylistická úroveň  X   

3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie: 

       průměrná nadprůměrná 

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě: 

Po formální stránce splňuje diplomová práce požadované náležitosti, neobsahuje žádné stylistické ani 

pravopisné chyby. 

Práce obsahuje dvě základní části – teoretickou a praktickou. V teoretické části autor v logické 

návaznosti popisuje jednotlivé části finanční analýzy a vytváří tak informační základ pro část 

praktickou. V druhé části této práce je již provedena samotná finanční analýza sledované společnosti a 



to včetně mezipodnikového srovnání. V rámci této části oceňuji autorovu snahu o zjištění a popsání 

příčin vývoje jednotlivých veličin a ukazatelů. S přihlédnutím k omezenému zdroji informací 

hodnotím rozsah provedené analýzy za adekvátní. Pozitivně hodnotím délku sledovaného období, 

v rámci kterého byla analýza provedena a také mezipodnikové srovnání, které bylo provedeno se 

dvěmi konkurenčními společnostmi. 

Celkově hodnotím diplomovou práci za velmi dobře zpracovanou. Postrádám však práci se zahraniční 

literaturou a závěry použitelné v teorii oceňovaní podniků. V praxi by práce mohla využita především 

vlastníky a managementem podniku. 

Otázky k obhajobě: 

a) Může být vykazovaná finanční situace ovlivněna tím, že je analyzovaná společnost součástí 

mezinárodní skupiny? Pokud ano, jakým způsobem? 

b) V případě, že by Vám byla umožněna konzultace s finančním ředitelem společnosti, na jaké 

informace byste se zaměřil? 

5. Práce je doporučena k obhajobě. 

6. Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 

 

 

 

25.9.2017, Praha        ………...……………………..  

                                 Ing. Václav Vácha 

                                   oponent diplomové práce 

 

 

 

 

 


